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Pani Tatiana Sokołowska  
Radna Województwa Wielkopolskiego 

 

Szanowna Pani Radna, 
 
odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną podczas LIII sesji Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 29 maja 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach ruchomych i nieruchomych wpisanych  
do rejestru zabytków, położonych klub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego, uprzejmie informuję, że Departament Kultury w grudniu zeszłego roku 
procedował uchwałę zmieniającą określenie ww. zasad. Regionalna Izba Obrachunkowa 
unieważniła podjętą w tej sprawie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałę  
nr XLVIII/952/22 z dnia 19 grudnia 2022 r. w części dotyczącej m.in. wymaganych załączników 
oraz formularzy. W związku z tym Departament procedował zmianę przedmiotowej uchwały, 
uelastyczniając jednocześnie termin naboru wniosków, który każdorazowo miał być określany 
przez Zarząd Województwa w ogłoszeniu konkursowym. Jednakże i ten zapis w całości został 
unieważniony przez Regionalną Izbę Obrachunkową. W związku z zaistniałą sytuacją, 
Departament Kultury zmuszony był ponownie procedować uchwałę zmieniającą zasady 
udzielania dotacji. Uchwałą LIII/1057/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 
2023 r. ustalono wymóg składania wniosków o dotację do 21 sierpnia każdego roku. Tegoroczny 
nabór wniosków zostanie ogłoszony najpóźniej w lipcu br. Rozstrzygnięcie konkursu będzie 
miało miejsce na wrześniowej sesji Sejmiku. Zdaniem Departamentu Kultury, mimo krótkiego 
terminu, możliwe będzie przeprowadzenie skutecznej procedury naboru wniosków i ich oceny. 
Beneficjenci będą mogli wykonać zadania i wydatkować dotacje do końca roku budżetowego. 
Konkurs dotyczący konserwacji zabytków na rok 2024 ogłoszony zostanie zdecydowanie 
wcześniej, bo już w styczniu przyszłego roku. Departament Kultury planuje zmienić terminy 
naboru wniosków na rok 2024 i kolejne lata pod koniec bieżącego roku.   

Z poważaniem, 
 
 

   z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 Włodzimierz Mazurkiewicz 

                  Dyrektor Departamentu Kultury 

 
 
Otrzymują:  
1.  Kancelaria Sejmiku 
2.  Departament Organizacyjny i Kadr 
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